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OO0 yTBepXXIeHNH IEPEIHA OB, IPOU3BOJCTBO, IEpepaboTKa, IEpeBO3Ka,
npuobpereHye, XpaHeHHe, pealu3anys, HCIIOJIb30BaHHe, YHUITOXKEHHE KOTOPHIX
TIOJUTEXXHT JIMLIEH3UPOBAHUIO

YTparuBmmii caoy
[Tocranosnenue IIpaButensctBa Pecnyonuku Kazaxcran ot 31 nexabps 2004 roga N
1459. Ytpatuno cuny nocranosinenueM [IpaBurensctBa Pecnybnuku Kazaxcran ot 13
utoHs 2007 roga N 493 (BBonutcs B AeiictBue ¢ 9 aBrycrta 2007 roaa)

CHocka. IlocranoBiernue IlpaBurensctBa PK ot 31 nexabps 2004 r. N 1459
yTparuio cuiy rnocraHopiaeauem llpaBurenscrBa PK ot 13 utons 2007 r. N 493 (
BBOJHTCA B jeHcTBHe ¢ 9 aBrycta 2007 roaa).

B nensix peanuzarnuu 3akona PecnyOnuku Kazaxcran ot 17 anpens 1995 roga "O
muriensupoBanun I[IpaBurensctBo Pecryonuku Kazaxcran IIOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh mpuiiaraemelii nepedyeHb siA0B, TPOU3BOJACTBO, NepepadoTKa,
nepeBo3ka, MpPHOOpETEHUE, XpaHCHHUE, pealn3alus, UCIOIb30BaHNE, YHUUTOKECHUE
KOTOPBIX MOJICKUT JIULIEH3UPOBAHUIO.

2. llpu3HaTh yTpaTHBIINM CHIy mocTaHoBieHue I[IpaButenbcrtBa Pecmybmuku
Kazaxcran or 9 wmaprta 1998 roma N 186 "O HapKOTHUECKHX BEIIECTBAX,
MICUXOTPOMHBIX CPEACTBAX U MPEKypcopax, MOJJIexKalux KOHTpoito B PecmyOnuke
Kazaxcran".

3. HacTosiee moCTaHOBJIECHHUE BCTYIIAET B CHJTY CO AHS MOANUCAHUA U MOJICKUT
OonyOITHMKOBAaHUMIO.

Hcrnonasgmomuu 0043aHHOCTH
IIpemMmbpep-MUHHCTp a
Pecniy6nuku Kazaxcran
Y TBep X aeH

NOCTAHOBJIEHUEM [IpaBuTtenbcTBa
Pecnybonukmu KaszaxcrtaHn
ot 31 nexadps 2004 roga N 1459

Ilepedens A008B,

MPOM3BOACTBO, mepepaboTka, mepeBO3Ka, MNpHOOpeTeHHe, XpaHEHHE,
peanu3anys,  HCHOOJb30BaHHE, YHUYTOXKEHHE  KOTOPHIX  HOJJIEKHUT
JHICH3UPOBAHUIO

Crmcok A



1. Amuton: O,0-mudTHII-S-[2(AudTHIAMUHO)ITHI |[THOdOoC(aAT U COOTBETCTBYIOIIUE

AIKUITUPOBAHHBIE 178101 NIPOTOHUPOBAHHBIC COJH
2. 1,1,3,3,3-neatadTop-2-(TpudptopmeTnn)-1-npomneH
3. 3-XUHYKIUAUHUIOEHOUIIAT

4. XuMHKaThl, coaepkammue atoM gocdopa, ¢ KOTOPHIM CBsi3aHA OJHA METHJIbHAS,
ATUJIbHAS WM MPONUiIbHAsA (HOpMallbHasl WM KU30-) TPYIIa, HO HE JPYrue aTOMbI
yrieponua, HarmpuMmep, MeTUJIPOoCHOHUITUXTOPU,
numMetrunmetruindpochonar
uckitouenue: @gonodoc: O-3tun  S-beHUIITUAPOCPOHTHOITHOHAT
5. N,N-aguankun (Me, Et, n-Pr UIu i-Pr)
amuaoaguranouagdpocdarso

6. JAnankun (Me, Et, n-Pr U1 1-Pr)-N,N-nuankun
(Me, Kt, n-Pr UIIH 1-Pr)-amunodocdats

7. TpexXIOopucCTH M BI II b S K

8. 2,2-nupeHnn-2-oKkCUuyKcycHas KHCJIOTA

9. XUHYKIHUIOIUH-3-01I

10. N,N-nuankun (Me, Et, n-Pr UIH i-Pr)

AMHHOATUII-2-XJIOPUABl U COOTBETCTBYIOIIME NPOTOHUPOBAHHBIC COJHU
11. N,N-nuankun (Me, Et, n-Pr UIH i-Pr)

aMHMHOXTaH-2-0Jbl U COOTBCTCTBYIOIIIUC TIPOTOHHUPOBAHHLBLIC COJIHA
HCKIHUYCHHUA: N,N—I[I/IMCTI/IJ'IaMI/IHOBTaHOJ'I U COOTBCTCTBYIOIIHC

NPOTOHUPOBAHHBIE conu
N,N-Iu3TUIaMUHO3TAHOA M COOTBETCTBYIOLIME NPOTOHUPOBAHHBIE COJIU

12. N,N-nuankun (Me, Et, n-Pr UIHu i-Pr)
AMUHOXTaH-2-TUOJbl ¥ COOTBETCTBYIOIIME MPOTOHUPOBAHHBIE COJIU

13. TUOOUTTUKOIIB: Oouc(2-ruAPpOKCUITUI)CYTbPU T

14. IInHakoaIMNIOBBIN CIIUPT: 3,3-AuMeTuI0yTaH-2-01

15. docren: OUXJIOPAHTUAPULT YyTOJbHOMU KHCJIIOTHI

16. HHuanucTh # BOJAOPOI

17. XNOPNUKPUH: TPUXJIOPHUTPOMETAH

18. XTOpPOKHUCH bochopa

19. TpexxnopucCTH # bocdop

20. [IasTuxaopucThl i bocdop

21. Tpumetrundpocdur

22. Tpustundbocour

23. Humetrtundpocour

24. Huortundpocour

25. MoHoxnopucrad cepa

26. AByxxnmopucrtas cepa



27. XnopuUCTBH i THUOHMUI
28. OTUANAUDTAaHOIAMHUH

29. MeTunagud>TaHOJTAMHUH

30. TpusTanonamuH

Cmucok B

1 . A KOoOHUTIUH

2 . A M B 3 U I

3. I'moconmamMuu OCHOBAaHHUE

4. 'mocuuamMuua kamdpopar

5. 'mocumamuua cyardart

6 . ' muw T op

7. MepkanTtodoc

8. MeTtTunoBH U COUPT

9. MBIIIBAIKOBUCTBHIH AHTUIPHUL

10. MBI IIBESIKOBE U AHTUAPULI

1. Hartpwusa apceHar

12. Pryrmn IUUNOIHUN

13. Pryrmn OIUXITOPpHUI

14. PryTmu OKCHUIUAHUI

5. PryTtn cajuuuiIar

16. CkononaMuHa ruapobpoMun

17. CtTpuxHUHaA HUTpaArT

18. Cymma AJKAJOUOB KpacaBKHU

19. TerpakapboHumn HUKE S

2 0 . ® e H 0 =X

21. docohun II 1 HKa

22. dochop KEJITH U

23. O-xn1opOEH3UTUICHMATOHOAUHUTP U

24. lluanuasl HATpuUs, Kajdus, MEIu, LIUHKA, cepedpa, KaaMus, PTyTH, Kalblus,
6Oapmwus, XJT0pa

25 Il m avnmanasBs

2 6 Il m x 1 o H

27 Il m # X 0HMUH

28. CymmMma AJIKOJOUJOB Uunubyxu

29. ODtuamepkypdochar

30. DTUIMEPKYPXIOPHUL

3 1. An 3M €U H Bl U

32. An M4YeJJuHEBHB U



33.
34.
35.

36.
37.
38.
39.

40.
41.
42.

43.

44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.

51.

52.

53.

54.
55.
56.
57.
58.
59.
6 0.
61.
62.
63.
64.
65.

66.
67.

68.

69.

70.

HJumetuametunpocdpoHnar
Metundochbonunagudropun
MeTtunpochHOHUITUXTOPHUT

41.3-rugpokcu-l-meTuanunepuinx
N,N-guu3onponumn-2-aMUHO3THUI XJIOpUL
2-AUU30TPONUIAMUHOITAHTHUOII

dTopUIbI KaJus, HaTpus, cepebpa

2-XT10pd3TaHON
JumMeTrTunamMuH
HuotunstundbochoHart
Huatun-N,N-gumetunamugodpocdar
HumetrunamMuHa TUAPOXJTOPHUN
OrunaguxaoppocHoHHUT
Ortunguxiaopdpochonar
Otunnudrtopdbochonar
OTOpUCTBH BOLOpPpOJX
MeTtTunbenszumnart
MetunguxnoppochoHHUT
2-TMU30NPONMUIAMUHODITAHOT
[InHAaKOTUHOBBIH CIUPT
0-31ua-0-(2-AUU30NPONUIAMHHOITUI ) METUIPOCHOHUT
HuotunmetundpocPoHuT
Huvmetunstundpochonar
OtunapudprtopdochoHUT
MetunagudrtoppochoHurt
3-XUMHYKIUAUH

[IstTudtTopucTH H bocdop
funakonuHs
budbrtopunms Kaau4 u HAaTpUu4
[Tentacynbdun bocdopa

Au-um3zonponuiaMuH
JAUdTUITIaMUHODTAHON
Cynbsdun HaTpHui4
TpUdTaHONAMUHOTUAPOXIOPHULI

N,N-auu30nponui-2-aMuHOITUIXIOPU TUAPOXJIOPUL

bpomMOeH3UAIUAHU]A
DeHaMUuAXIOPHU (m-xmopameTodheHOH)
Jqubens3on (1,4 OKCa3€eINHuH)



[I pumMmeuyaHnumue
B otHomIeHnu crincka A He0OXOIUMO MPUJIEPKUBATHCS 003aTEIBCTB, TPUHSATHIX
rocyJapcTBOM- y4acTHUKOM KOHBEHIMM O 3ampeinieHuu pa3padOTKu, MPOU3BOJICTBA,
HAKOTUICHUS U MPUMEHEHHUSI XUMHYECKOT0 OPYXKHUS M O €r0 YHUUTOKEHHH U 3aKOHa
Pecny6nuku Kazaxcran OT 24.06.1999 r.
N 398 "O parudpuxkanuu KoHBeHIIMM O 3alpelieHuu pa3pabOTKH, MPOU3BOJICTBA,
HAKOIUICHHS U TPUMEHEHHS] XUMUYECKOTO OPYKHSI U O €70 YHUUTOXKECHUU'".

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHpopmMarun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa toctuinn Pecnyonmku Kazaxcran



